

**DODATOK č. 2
K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Dodatok č. 2**“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny orgán:

Oprávnený jednať vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

e-mail:

(ďalej len „**objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Mesto Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

00309974

2021039845

Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor

Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD

Prima banka Slovensko a. s.

SK11 5600 0000 0092 0051 4007

ferdinand.bartal@senica.sk

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Štatutárny orgán:

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR:

Oprávnený rokovať vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

tel.:

e-mail:

(ďalej len „**zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „**zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**zmluvná strana**“)

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 917 02 Trnava

44101937

2022578954

SK2022578954

Ing. Igor Baďura, konateľ

Obchodnom registri Okresného súdu
Trnava, oddiel: Sro, vložka č.: 21753/T

Ing. Juraj Halmo

VUB, a.s. / UniCredit Bank, a.s.

SK1502000000002440132356/

SK1211110000001212273208

033/2933290

cstt@cstt.sk

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.09.2024 Zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť dňa 28.09.2024, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 22.10.2024, ktorý nadobudol účinnosť 24.10.2024 a predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „**Chodník a zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica**“ (ďalej ako „Zmluva“), pozostávajúce z realizácie prípravných, stavebných a dokončovacích prác na základe:

- a) projektovej dokumentácie s názvom „Zastávka MHD na ceste I/51 Nám. Oslobodenia Senica“ vypracovanej Ing. Júliusom Jahelkom - JALLA, Štefánikovo námestie č. 599, 906 48 Kopčany, a projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia Senica“ vypracovanej Ing. Veronikou Olšovou, ktorých obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,
- b) stavebného povolenia, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),
- c) vyjadrení dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí ako i stanovísk orgánov samosprávy a štátu



- d) položkovitého rozpočtu (podrobný ocenený výkaz výmer - príloha č. 1a, 1b), Parametre množstiev a kubatúr uvedené v projektovej dokumentácii (vrátane technických správ a v špecifikáciách), ako aj v položkovitom rozpočte majú nezáväznú hodnotu,
- e) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou

(ďalej len ako „Dielo“).

Zmluvné strany sa v zmysle Článku XI. ods. 3 Zmluvy, za splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a za súčasného splnenia podmienky, že uvedenými zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy.

Článok I. Predmet Dodatku č. 2

Týmto Dodatkom č. 2 sa mení Príloha č. 1a Ocenený výkaz výmer „Zastávka MHD na ceste 1/51 Nám. Oslobodenia Senica“, Príloha č. 1b Ocenený výkaz výmer „Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia Senica“ a Príloha č. 3. Nové výkazy výmer boli vypracované Zhotoviteľom na základe objednávateľom odsúhlasených zmien. Zmeny sa týkajú najmä nedočerpaných položiek za stavebné odpady, ktoré boli nacenené podľa skutočných vyvezených, uložených a recyklovaných množstiev a tiež nerealizácie prác – položiek v rozpočte, ktoré zlúčením dvoch projektov do jednej zákazky nebolo treba realizovať. Týmto zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy.

1. Článok III. ods. 1 Cena za Dielo sa mení nasledovne:

- 1. *Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1a, 1b a 3 tejto Zmluvy.*

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH: 120 275,56 EUR

DPH 20%: 24 055,11 EUR

Celková cena za zhotovenie diela s DPH: 144 330,67 EUR

Zhotoviteľ vyhlasuje, že ~~je~~nie je platcom DPH.

Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom č. 2 nemenia a ostávajú nezmenené v platnosti.

Článok II. Záverečné ustanovenia

- 1. Tento Dodatok č. 2 k Zmluve je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.



3. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že tento Dodatok č. 2 nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jeho jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

Prílohy Dodatku č. 2 – nové Prílohy č. 1a, 1b a 3 Zmluvy o dielo, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2.

V Senici, dňa

V Trnave, dňa

objednávateľ:

zhotoviteľ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

.....
CS, s.r.o.
Ing. Igor Baďura
konateľ



Príloha Dodatku č. 2 Zmluvy o dielo

Rekapitulácia

Príloha č. 1a: Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica	66 859,94
Príloha č. 1b: Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia, Senica	52 597,32
Príloha č. 3: Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica	
Objekt: Výmena podložia - navyše práca	818,30
Spolu dodatok č. 2:	120 275,56
DPH 20%	24 055,11
Spolu s DPH:	144 330,67

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica				Miesto:		Rozpočet: Aktualizácia č.2							
				JKSO :		Spracoval: Ľudovít Kožuch							
						Dňa: 163.09.2024		Zmluva č.:					
Odberateľ: Mesto Senica						IČO:		DIČ:					
Dodávateľ: CS, s.r.o.						IČO:		DIČ:					
Projektant: Ing. Július Jahelka						IČO:		DIČ:					
0				0		0							
0				0		0							
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby				
1	HSV:	39 499,51	12 463,83	51 963,34	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 % 0,00			
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocce	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 % 0,00			
3	MCE:	126,48	197,00	323,48	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 % 0,00			
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 % 0,00			
5	Súčet:	39 625,99	12 660,83	52 286,82	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00			
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D		ON - ostatné náklady	
dátum: podpis:					dátum:					16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte 310,50	
pečiatka:					podpis:					17		Inžinierska činnosť 0,00	
					pečiatka:					18		Projektové práce 0,00	
										19		0,00	
										20		Súčet riadkov 16 až 19: 310,50	
odberateľ, obstarávateľ										E		Celkové náklady	
dátum: podpis:										21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 52 597,32	
pečiatka:										22		DPH 20% z: 52 597,32 10 519,46	
										23		DPH 0% z: 0,00 0,00	
										24		Súčet riadkov 21 až 23: 63 116,78	
										F		Odpočet - prípočet 0	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia chodníka Nám. Oslobodenia, Senica					Miesto:					Rozpočet:				
					JKSO :					Spracoval: Ľudovít Kožuch				
					Dňa: 16.9.2024					Zmluva č.:				
Odberateľ: Mesto Senica					IČO:					DIČ:				
Dodávateľ: CS, s.r.o.					IČO:					DIČ:				
Projektant: Ing. Veronika Olšová					IČO:					DIČ:				
0					0					0				
0					0					0				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady				C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:	49 844,85	15 607,41	65 452,26	6	Práce nadčas	0,00			11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00	
2	PSV:	948,83	148,35	1 097,18	7	Murárske výpomocce	0,00			12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00	
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00			13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00	
4	Iné:			0,00	9		0,00			14		0,00 %	0,00	
5	Súčet:	50 793,68	15 755,76	66 549,44	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00			15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D ON - ostatné náklady				
dátum: podpis:					dátum:					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 310,50				
pečiatka:					podpis:					17 Inžinierska činnosť 0,00				
					pečiatka:					18 Projektové práce 0,00				
										19 0,00				
										20 Súčet riadkov 16 až 19: 310,50				
odberateľ, obstarávateľ										E Celkové náklady				
dátum: podpis:										21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 66 859,94				
pečiatka:										22 DPH 20% z: 66 859,94 13 371,99				
										23 DPH 0% z: 0,00 0,00				
										24 Súčet riadkov 21 až 23: 80 231,93				
										F Odpočet - prípočet 0				

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zastávka MHD na ceste I/51, Námestie oslobodenia Senica				Miesto:		Rozpočet: Aktualizácia č.2								
Objekt: Výmena podlažia - navyiac práca				JKSO :		Spracoval:								
						Dňa: 17.10.2024		Zmluva č.:						
Odberateľ: Mesto Senica						IČO:		DIČ:						
Dodávateľ: CS, s.r.o.						IČO:		DIČ:						
Projektant: Ing. Július Jahelka						IČO:		DIČ:						
				0		0		0						
				0		0		0						
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby					
1	HSV:	818,30	0,00	818,30	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 % 0,00				
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 % 0,00				
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 % 0,00				
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 % 0,00				
5	Súčet:	818,30	0,00	818,30	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00				
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D		ON - ostatné náklady		
dátum: podpis:					dátum:					16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
pečiatka:					podpis:					17		Inžinierska činnosť		0,00
					pečiatka:					18		Projektové práce		0,00
										19				0,00
										20		Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
odberateľ, obstarávateľ										E		Celkové náklady		
dátum: podpis:										21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		818,30
pečiatka:										22		DPH 20% z:		818,30 163,66
										23		DPH 0% z:		0,00 0,00
										24		Súčet riadkov 21 až 23:		981,96
										F		Odpočet - prípočet		0